Vicerrectoria de Sede
Sede Palmira

ACTA DE CIERRE DE INVITACION, ENTRECA,Y APERTURA DE PROPUESTAS

Invitacién Plflblica ILG 185-2018 Para CONTRATACION DE EMPRESA QUE PRESTE
SERVICIOS ELECTRICOS EN LA ELABORACION DE DISENOS, CALCULOS DE PRESU-
PUESTO, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y QUE HACEN PARTE DEL PROYECTO DE
FORTALECIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA SEDE 2016-2018 - DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA

El 21 de mayd de 2018, enla ciudad de Palmira, siendo las 4:30 pm se reunieron
en la Oficina de Direccién Ordenamiento y Desarrollo Fisico, ubicada en el 2 piso
del edificio administrativo, Carrera 32 #12-00, los siguientes servidores de la
Universidad: Ruth Amparo Aley Gelpud - Asistente Administrativo y Andrés Al-
berto Cortes - Técnico Operatwo. ‘

No Asistié a la reunién de cierre de la invitacion y apertura de las propuestas,
ninguna persona en representaciéh.de los proponentes.

Acto seguido se procedid a la rev:s:on de dos (2) correos con las propuestas que

se relacionan a contmuaCIon

Fecha de ; : S
Hora de o o No. Folios y Valor de
entrega : Razén Social del Proponente | Original
correo : ; la propuesta
del correo ,
139 folios
19 mayo INGENIER!A Y DlSENO DE .
09:08 am ; 1 NO PRESENTO PRO-
2018 OCCIDENTESAS " .
Q= B PUESTA ECONOMICA
& o CONSTRUCCIONES Y DESA-
<o 21 mayo , o 107 folios
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Vicerrectoria de Sede/ Sede Palmira

Observaciones: Se solicité a la empresa Ingenieria Y Disefio De Occidente la  Universidad

S v Nacional
presentacion de la propuesta econémica y aclaracion de los pagos, pero desistie-  de Colombia
ron de la invitacién.

Siendo las 5:00 pm, se levanta la sesién y en constancia firman quienes intervi-
nieron: ' o
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MACROPROCESQ: GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA Codigo: U-F7-12.002.039

Versién: 1.0

FORMATO: INFORME PREELIMINAR EVALUACION DE PROPUESTA(S) RECIBIDA(S) - INVITACION PUBLICA A PRESENTAR OFERTA{S)
PARA QRDEN CONTRACTUAL Pagina: 1 de 1

Invitacion Consecutiva Mo.: | 1GL.-185 De: (Afio) 2018

CRITERIOS DE EVALUACION

CALIFICACION OBTENIDA

CRITERIOS DESCRIPCION CALIFICACION A ASIGNAR INGENIERIA Y DISESG DE OCCIDENTE (Nembre OFERENTE 3
S.AS, )
Documentas a presentar con ia oferta: CUMPLE [/ RECHAZO
L& oferta deberd contener TODOS les documentos exigides en el Numeral 7] (Incluir calificacién, y en caso de rechazo . RECHAZQ CURMPLE
de (a presente invitacion, detallar las razones)
Objeto social o perfil requerido del oferente; CUMPLE / RECHAZO
Ei oferente debe cumplir con el objeto secial o perfit requeride por la| {Incluir calificacién, y en caso de rechazo CUMPLE CUMPLE
Universidad en ef Numeral 1 de la presente invitacion. detallar las razeones)

Cumplimiento del objeto, obligaciones especificas yfo especificacicnes CUMPLE / RECHAZO

ON i i ic i - " 2
DE HABILITACIO téenicas de 1os bienes ylo servicios requerll:-l‘:.s, . B (Incluic calificacién, y en ceso de rechazo — cUPLE
E! oferente que no cumpla con todas las condiciones incarrird en causal de
rechazo. detallar fas razenes)

Vr. Disponibilidad Presupuestal ($)f Monto estimado de la contratacién

{8): (Opcional, incluir si es aplicable segan (o definido en la invitacién) CUMPLE { RECHAZO
- © ..o |Efvalor de la oferta presentada no podra superar ef valar de la disponibilidad| {incluir calificacion, y en caso de rechazo - . CUMPLE - . CUMPLE

. presupuestal o el monte estimade de Ia° contratecion definido por lal . - - - detaliar las razenes) | o

Unwers-rjed para 1a |nv1ta;:|r‘u B
CALIFICACION OBTENIDA . B I CUMPLE/ RECHAZO
DE ASIGNACIGN DE PUNTAJE EXPERIENCIA RELACIONADA : 60 PLNTOS ’ o 50
(Apficable cuando se invite a mds de un . )
proveeder, ¥ cuande la oferta sez calficada : . )
previamente como CUMPLE) QFERTA ECONCOMICA . . 40 PUNTOS 0 . 40
MAXIMG PUNTAJE TOTAL A ASIGNAR . ’ . ; 100
: MTECEDENTES: (Segin aglique en cada case, podran inchirse antecedentes adicionalks} ’ o ) ) oo N -

1. El dia miercoles 16 de mayo del 2018, fue publicade en la pagina web contratacién.palmira.unal.edu.co, &l pliego de condiciones de la invitacion ILG-185-2018

2. La fecha de cierre de fa invitacion estuve prevista para el martes 21 de mayo del 2018 a las 10:00 am.

3. A la fecha de cierre, presentaron propuestas los siguientes propenentes: INGENIERIA Y DISERO DE OCCIDENTE S.A.S. R.L, ALEXANDER BEDOYA BUQUE con correo: abedoya@idoccidente.com y CDI CONSTRUCCGIONES Y DESARROLLO DE INGENIERIA
S.AS.R.L ANDRES BEDOYA CRUZ con correo: andres.bedoyacruz@gmail.com

GONGLUSIGN: La oferta seleccionada por la Universidad es la de G CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO DE INGENIERIA § A.S., teniendo en cuenta que cumplio a satisfaccién con todos ios criterios establecidos en la presente invitacion, yia empresa INGENIERIA]
¥ DISENG DE OCCIDENTE $.A 5., desistié de participar en la evaluacion.

NOTA:

Fecha de slaboracion: lunes 21 de mayo de 2018
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ANDRES ALBERTO CORTES GONZALEZ ANDRES ALBERTO CORTES GONZALEZ
Responsable de fa hwitacién Evaluador
Directer def Proyecto de infragstructura (E) Coordinador Funcienal del Proyecto de Infraestiuctura

Notas:

1. Enios procesos de invilacion en que sea valida [a presentacion de una (1) sola oferta, el evaluador en la conclusion de este informe de evaluacion, debera dejar constancia de si la oferia econémica es favorable y se encuentra dentro del estandar del mercado.
2. En caso de empate en «l puntaje total de dos (2) o mas propuestas, el evaluador deberd aplicar los criterios de desempate establecidos en la Invilacion, dejando constancia en &ste formato, del criterio splicado y de sy resultado final.

3. Cuande la evaluacidn se haga per comparacién de items y valores unitarios para asignar parcialmente la contratacion a varios propenentes, la conclusidn deberd estar sustentada en cuadros comparatives de items y valores unitarios, anexos a la presente evaluacién.

4. En el caso de requerirse firmas adicionales en esie formato, podrén incluirsa,
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